

SERVIFADESS, S.L.

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2017, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo:	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	22.638,97	24.078,42
I. Inmovilizado intangible.	0,00	0,00
II. Inmovilizado material.	20.689,38	22.128,83
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	1.949,59	1.949,59
VI. Activos por impuesto diferido.	0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE.	242.002,63	182.574,29
I. Existencias.	6.134,12	4.314,31
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	42.035,89	28.467,34
1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios	28.048,28	27.971,96
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	0,00	0,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	0,00	0,00
3. Otros deudores	13.987,61	495,38
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo.	3.033,90	1.800,00
V. Periodificaciones a corto plazo	1.935,15	1.739,17
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	188.863,57	146.253,47
TOTAL ACTIVO (A+B)	264.641,60	206.652,71
Total activo:	264.641,60	206.652,71

SERVIFADESS, S.L.

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 2

Ejercicio: 2017, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Pasivo	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
A) PATRIMONIO NETO	200.955,28	174.128,04
A-1) Fondos propios	193.727,19	159.935,65
I. Capital.	3.700,00	3.700,00
1. Capital escriturado.	3.700,00	3.700,00
2. (Capital no exigido).	0,00	0,00
II. Prima de emisión.	0,00	0,00
III. Reservas.	96.235,65	55.908,18
1. Reserva de capitalización	0,00	0,00
2. Otras reservas	96.235,65	55.908,18
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores.	0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios.	60.000,00	60.000,00
VII. Resultado del ejercicio.	33.791,54	40.327,47
VIII. (Dividendo a cuenta).	0,00	0,00
A-2) Ajustes en patrimonio neto	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	7.228,09	14.192,39
B) PASIVO NO CORRIENTE	791,68	1.875,01
I. Provisiones a largo plazo.	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.	791,68	1.875,01
V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	62.894,64	30.649,66
I. Provisiones a corto plazo.	0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo.	95,99-	0,25-
1. Deuda con entidades de crédito.	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo	95,99-	0,25-
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	62.990,63	30.649,91
1. Proveedores.	10.381,77	7.470,76
a) Proveedores a largo plazo	0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo	0,00	0,00
2. Otros acreedores	52.608,86	23.179,15
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
VI. Deuda con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO. (A+B+C)	264.641,60	206.652,71
Total Pasivo	264.641,60	206.652,71